СОГЛАШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk148689504]о расторжении Договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа
[bookmark: _Hlk148706830]управляющей организации от 13.11.2020 № 2 УК

г. Москва                                                                                                                                 «__» декабря 2023 г.
[bookmark: _Hlk148694397]Акционерное общество «Химический завод им. Л.Я. Карпова» (АО «Химзавод им. Карпова»), именуемое в дальнейшем «Общество», в лице Исполнительного директора Шамсина Марата Дамировича, действующего на основании Доверенности от 30.11.2022 № 7/1-23, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «ДжиЭсЭм Кемикэл – Менеджмент» (ООО «ДСМК – Менеджмент»), именуемое в дальнейшем «Управляющая организация», в лице Генерального директора Барменкова Дмитрия Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее Соглашение о расторжении Договора передачи полномочий единоличного исполнительного органа управляющей организации от 13.11.2020 № 2 УК (далее – «Соглашение» и «Договор» соответственно) о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению расторгнуть Договор передачи полномочий единоличного исполнительного органа управляющей организации от 13.11.2020 № 2 УК с «__» декабря 2023 г.
2. Наступление даты прекращения действия Договора передачи полномочий, указанной в п. 1 настоящего Соглашения, не влечет за собой прекращения обязанности по выплате вознаграждения Управляющей организации, а также не освобождает Стороны от ответственности за нарушение принятых на себя в рамках Договора обязательств и возмещения причиненных убытков.
3. Соглашение является неотъемлемой частью Договора.
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН
	ОБЩЕСТВО
АО «Химзавод им. Карпова»
	УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ООО «ДСМК – Менеджмент»

	Адрес места нахождения: 423650, Республика Татарстан, Менделеевский р-н, г. Менделеевск, ул. Пионерская, д. 2.
ОГРН 1021601116085
ИНН 1627001703
р/с 40702810212010586691
в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
к/с 30101810445250000360
БИК 044525360

	Адрес места нахождения: 119071, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Донской, пр-кт Ленинский, д. 29, стр. 2 этаж/офис 3/306.
Почтовый адрес: 119071, г. Москва, пр-кт Ленинский, д. 25, п/я 70.
ОГРН 1207700334093
ИНН 9702022724
р/с 40702810112010068798
в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
к/с 30101810445250000360
БИК 044525360

	Исполнительный директор

_______________________/ М.Д. Шамсин
По доверенности от 30.11.2022 № 7/1-23
	Генеральный директор

_______________________/ Д.В. Барменков